
1/2

Ukrajině došly „platby za boj“ za vojáky – nejvyšší MP
– RT Rusko a bývalý Sovětský svaz

rt.com/russia/603624-ukraine-run-out-combat-salary

Ukrajině došly „platy za boj“ za vojáky – nejvyšší poslanec

Finanční prostředky vyschly v důsledku zpoždění americké pomoci,
vysvětlil Roksolana Pidlasa

Ukrajinské armádě došly tento měsíc peníze, aby mohla plně zaplatit
své frontové jednotky, varoval nejvyšší zákonodárce.

Roksolana Pidlasa, předsedkyně parlamentního rozpočtového
výboru, v pátek v ukrajinské televizi naznačila, že kyjevští vojáci
dostanou v září výrazně menší výplatu, pokud poslanci neschválí
změny rozpočtu.

 
"Ministerstvo obrany nám sděluje, že nemá prostředky na vyplacení
'bojových' plateb do 20. září," upozornil Pidlasa s odkazem na termín
převodu peněz. Dodala ale, že zákonodárci budou o úpravách
státního rozpočtu hlasovat ještě před tímto datem.

 
"Nemohu nyní upřesnit termín schůze parlamentu, ale
předpokládáme, že toto hlasování proběhne kolem 17. až 18. září,"
poznamenal Pidlasa.

Přečtěte si více

Západ chce „totální kontrolu“ nad Ukrajinou – Putin
Podle poslance byla rozpočtová mezera způsobena
několikaměsíčním zpožděním americké pomoci, které zase
pramenilo z patové situace v Kongresu. Krize donutila ukrajinské
úřady použít peníze původně určené na vojenské platy na zaplacení
dodávek zbraní.

Ukrajina bude muset podle Pidlasy také navýšit svůj domácí dluh o
dalších 5 miliard dolarů na financování své armády. Její komentáře
přišly poté, co premiér Denis Shmigal připustil, že Kyjev čelí v

https://www.rt.com/russia/603624-ukraine-run-out-combat-salary/
https://www.rt.com/russia/603372-putin-names-main-reason-for/


2/2

rozpočtu na příští rok deficitu 35 miliard dolarů, z čehož 15 miliard
dolarů ještě musí být pokryto.

Podle ukrajinského ministerstva financí dosáhly rozpočtové výdaje v
letošním roce zatím 24 miliard dolarů, což je o 10 % více než ve
stejném období loňského roku.

Za současného stavu dostávají ukrajinští vojáci minimální plat asi
500 dolarů měsíčně se srovnatelnými jednorázovými bonusy pro ty,
kteří podepíší smlouvy s ministerstvem obrany. Kromě toho ti, kteří
se zúčastní boje, dostávají extra 2 500 dolarů na platu s bonusy
poskytovanými členům služby, kteří plní různé frontové mise.

Tento příběh můžete sdílet na sociálních sítích:

Sledujte dál RT
RuskoRusko-ukrajinský konfliktUkrajina

 
 

https://t.me/rtnews
https://www.rt.com/trends/russia-news-moscow-eurasia/
https://www.rt.com/trends/russia-ukraine-conflict/
https://www.rt.com/trends/ukraine-news-kiev-europe/
https://vk.com/rt_international

